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MÖTESRUBRIK Diskussion fastighetsfrågor 

PLATS Mälaren och Teams 

TIDPUNKT 2024-03-26 kl 13-14  

 

1 NYTT AKUTSJUKHUS I VÄSTERÅS, NAV  

Föregående möte 

Föregående möte togs bl a upp ambulansstationens placering, upphandlingsstrategi 
Kulvert, konst (tidplan, utförande m.m.), el-incidenter 31/10 -23 OCH 4/1 -24 samt 
slutprov den 31/5 

Status 

Upphandlingsstrategi kulvert 

Går igenom ärendet; beslut planeras till regionstyrelsen den 9/4. Visar en skiss över 
kulvertens dragning och omfattning. 

Fråga om varför en separat upphandling behövs för kulverten. Den ingår i ett av 
delprojekten. Niklas Källman förtydligar vilka delar av kulverten som täcks av 
respektive beslut. 

Fråga om det vore möjligt att ansluta en kulvert mot Palliativa enheten från 
nuvarande planerade kulvertdragning. Det finns inga planer på att göra det, och det 
är inte en del av de genomförandebeslut som är fattade. 

Konst 

Niklas Källman visar tidplan för konstprojektet.  

Fråga om konstnärlig utformning av byggelement som t.ex. trappor. För närvarande 
är det inte tänkt så. 

Fråga om hur konstverken ska väljas ut. En tävling kommer att hållas med en jury 
som väljer ut konstverk. Befintlig konst ses över och kan komma att användas. 

Niklas Källman visar olika placeringar av konstverk i det så kallade centrala stråket 
samt utomhus.  

Riskanalys driftsättning 

31/5 genomförs tester inför driftsättning. Diskussion om att det är en fredag vilket 
kan medföra att färre personal är på plats om något skulle gå fel. Tidpunkten på 
eftermiddagen är önskad av hälso- och sjukvårdsförvaltningen för att minimera 
produktionsbortfall. 

Tidplan 

Start och arbete med att resa stommen pågår enligt plan. 
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Niklas Källman visar bilder över prognos över framdrift för arbetet med stommen vid 
olika tidpunkter under året.  

Nästa möte 

Mer om försörjningsbyggnad, trafik och flöden tas upp i samband med kulvertbygget. 
Det finns ett ökat investeringsbehov 2024, dock inom ramen, som beror på att 
bygget kommer att gå lite snabbare än beräknat. 

Fråga efter information om hur erfarenheter från verksamheter som flyttat in i nya 
byggnader tas tillvara. NAV har tagit del av avslutsrapport från Sala. Projektledare för 
Sala är en nu en del av NAV:s resurser. 

 

2 REGIONFASTIGHETER 

Agnetha Jonsson och Stefan Rindetoft informerar om projekt Ambulansen. 

Agnetha ger en bakgrund om tidigare beslut. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har 
tagit ställning för att planering av ny ambulansstation på sjukhusområdet, inkl 
Sjukvårdens larmcentral och lokaler för klinikledning, ska påbörjas så snart som 
möjligt. Arbetet hålls ihop inom Fastighets- och serviceförvaltningen och medel 
omfördelas därför från NAV till regionövergripande. 

Fråga: Grund för tidigare beslut var utryckningstider för ambulanserna. Det finns 
även önskemål om att ambulansstationen ska ligga nära sjukhuset. När det gäller 
placering av ambulansstationen med satellitstation är det viktigt att ta hänsyn till 
trafiksituation, hur staden kommer att expandera med mera. Lars Almroth 
kommenterar att det är viktigt med bra dirigering av ambulanserna, kanske snarare 
än var parkeringsplatserna för ambulanserna finns.  

Kommentar att bygget behöver komma igång. Det finns dock ekonomiska 
begränsningar. 

Stefan Rindetoft informerar om projektets start och tar bland annat upp möjliga 
etableringslägen på sjukhusområdet, tidplan och kommunikationsinsatser. Han går 
igenom planerings- och beslutsprocessen och ett utkast till tidplan för arbetet, totalt 
cirka tre och ett halvt år. 

Diskussion om bl a alternativa placeringar. 

 

Vid anteckningarna 

Christina Ersson 
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